PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
   ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  14.07.2021 г. № 56
Об установлении особого противопожарного режима на территории Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области
В связи с установившемся 1У классом пожарной опасности, аномально жаркой погоды на территории Черновецкого сельсовета Пристенского района и созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров с тяжкими последствиями, с целью контроля и принятия превентивных мер, в соответствии со статьей 30 Федерального закона №69-ФЗ от 21.12.1994г « О пожарной безопасности»  и согласно распоряжения    Администрации Пристенского района Курской области от 14.07.2021г №60-рг  «Об установлении особого противопожарного режима на территории Пристенского района Курской области», установить на территории Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области с 14.07.2021года особый противопожарный режим.
         1. В рамках  особого противопожарного режима выполнить мероприятия по:

          - организации патрулирования территорий населенных пунктов силами работников администрации, старших населенных пунктов, силами добровольных пожарных формирований.
            -ограничению посещения лесов,  а также запрещению разведения костров и применения открытого огня в них  и на территории населенных пунктов;

             -подготовка для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники, а также приспособленной для пожаротушения техники.

             -организации дежурств  членов добровольных пожарных команд.

             -очистки населенных пунктов от сухой травы.
         2. Организовать выполнение превентивных мероприятий по недопущению переброски огня  с луговых территорий в населенные пункты и леса.
         3. Развернуть оперативные штабы по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с природными и техногенными пожарами и организовать круглосуточное дежурство из числа руководящего состава с целью усиления контроля за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий.
          4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          5. Распоряжение  вступает в силу с 12.00  14.07.2021 года.
Глава Черновецкого сельсовета

Пристенского района
Курской области                                                                     М.Л.Скандакова